РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

 Камешковского района Владимирской области

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2024

№ 122
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Пенкинское
от  31.07.2017 № 69 «Об утверждении   Правил по
обеспечению чистоты, порядка и   благоустройства
на территории муниципального образования
Пенкинское, надлежащему содержанию

расположенных на ней объектов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское  решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 31.07.2017 № 69 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Пенкинское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов», пункт 3.3.16. изменить и изложить в новой редакции:

«3.3.16. Ответственность за содержание контейнерных площадок (в том числе за складирование ТКО в контейнеры, бункеры, техническое состояние контейнерных площадок, обеспечение свободного подъезда к контейнерным площадкам, своевременное приведение подъездных путей в нормальное эксплуатационное состояние), контейнеров и территории, прилегающей к месту погрузки ТКО, расположенных на придомовой территории, входящей в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, несут собственники помещений в многоквартирном доме и (или) уполномоченные ими лица, а на территориях, не входящих в состав общего имущества собственников помещений многоквартирного дома, несут собственники земельных участков, на которых такие контейнерные площадки расположены, если соглашением между собственниками и лицами, пользующимися контейнерной площадкой, не предусмотрено иное.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Пенкинское
              О.Н.Тарасова